

**Renovare cu extindere a
imobilului existent in vederea
amplasarii Sectorului de Politie
nr.4 Sarata Noua al IP Leova,
din s.Sarata Noua, r-nul Leova**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Echipament electric si iluminat**

Valoarea de deviz 97 927,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	7,0000	4,200 4,200	29,400 29,400
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	7,0000	15,784 12,600	110,486 88,200
3	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,0000	8,400 8,400	33,600 33,600
4	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,0000	19,351 18,060	77,405 72,240
		<i>Прямые затраты</i>	lei			250,891
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			50,274
		<i>Total</i>	100,00 +			301,165
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			1,192

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			302,357
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			15,119
		<i>Total</i>	100,00 +			317,476
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			6,349
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				323,825 223,440
		2. Lucrari de montare				
5	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 BZUM	buc	1,0000	359,548 97,440	359,548 97,440
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,0000	207,958 97,440	207,958 97,440
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,0000	144,685 65,520	289,371 131,040
8	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0000	36,540 36,540	36,540 36,540
9	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Dulap de distributie incorporat	buc	1,0000	359,548 97,440	359,548 97,440
10	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,0000	207,958 97,440	415,917 194,880
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	19,0000	144,686 65,520	2 749,028 1 244,880
12	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,3200	6 097,087 4 998,000	1 951,068 1 599,360
13	Pret furnizor	Corp de iluminat PRB/S LED 32	buc	32,0000	315,830 0,000	10 106,560 0,000
14	RpEF21F	Montarea accesoriilor pentru lampi :Блок аварийного питания с LED модулем EMLT-1.0 KIT LED	buc	2,0000	43,560 18,060	87,120 36,120

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (surub, banda, etc.)=1,0200				
15	Pret furnizor	Блок аварийного питания с LED модулем EMLT-1.0 KIT LED	buc	2,0000	348,333 0,000	696,666 0,000
16	08-03-536-1	Controler Controler - Устройство дистанционного тестирования и управления аврийным освещением TELEMANDO	buc	1,0000	1 324,709 196,980	1 324,709 196,980
17	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,1300	6 097,085 4 998,000	792,621 649,740
18	Pret furnizor	Corp de iluminat RKL LED 29 c LED 29 Вт	buc	13,0000	449,166 0,000	5 839,158 0,000
19	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,0200	6 948,300 4 124,400	138,966 82,488
20	Pret furnizor	Corp de iluminat EXIT cu acumulator pt 3 ore cu lampi LED	buc	2,0000	1 394,166 0,000	2 788,332 0,000
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	7,0000	2 357,340 999,600	16 501,380 6 997,200
22	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,2500	3 056,400 1 444,800	764,100 361,200
23	Pret furnizor	Teava ПВХ d20	m	700,0000	3,830 0,000	2 681,000 0,000
24	Pret furnizor	Teava ПВХ d40	m	25,0000	17,500 0,000	437,500 0,000
25	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,5000	1 467,406 798,000	733,703 399,000
26		Teava d20	m	20,0000	18,500 0,000	370,000 0,000
27	RpEM10A	Montarea cablului torsadat	100 m	0,2000	1 092,000 1 092,000	218,400 218,400
28	Pret furnizor	Cablu СИП-2А 3x25+1x35кВ	m	20,0000	26,333 0,000	526,660 0,000
29	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi	100 m	0,3000	645,893	193,768

1	2	3	4	5	6	7
		si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2			470,400	141,120
30	Pret furnizor	Cablu BBГHГ-LS 5x4 mm2	m	30,0000	34,166 0,000	1 024,980 0,000
31	08-02-412- 1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	7,4500	373,314 235,620	2 781,188 1 755,369
32	08-02-412- 9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	20,0500	215,757 96,180	4 325,921 1 928,409
33	Pret furnizor	Conductor ПБ-1 1x2,5 mm2	m	550,0000	3,000 0,000	1 650,000 0,000
34	Pret furnizor	Conductor ПБ-1 1x1,5 mm2	m	2 200,0000	2,083 0,000	4 582,600 0,000
35	08-01-087- 3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,0100	17 284,400 2 612,400	172,844 26,124
36	08-02-472- 3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,0500	2 452,360 646,800	122,618 32,340
37	08-02-472- 2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,0600	2 600,167 697,200	156,010 41,832
38	08-02-471- 4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm exclusiv metal	10 buc	0,0300	710,900 348,167	21,327 10,445
39	Pret furnizor	Armatura d 20 mm	kg	15,0000	10,450 0,000	156,750 0,000
40	08-03-591- 1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0100	1 762,200 1 659,000	17,622 16,590
41	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1800	1 508,694 1 352,400	271,565 243,432
42	08-03-591- 5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0500	1 534,960 1 377,600	76,748 68,880
43	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa - de trecere	100 buc	0,0400	1 507,350 1 352,400	60,294 54,096

1	2	3	4	5	6	7
44	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,3400	1 865,806 1 600,200	634,374 544,068
45		Intrerupator cu o clapa la instalare deschisa	buc	1,0000	37,500 0,000	37,500 0,000
46	Pret furnizor	Intrerupator cu o clapa	buc	18,0000	37,500 0,000	675,000 0,000
47	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape	buc	5,0000	42,500 0,000	212,500 0,000
48	Pret furnizor	Intrerupator de trecere	buc	4,0000	54,000 0,000	216,000 0,000
49	Pret furnizor	Priza	buc	34,0000	29,166 0,000	991,644 0,000
50	RpEQ04A	Montarea cutiei K=0.1 Коэффициент к трудозатратам=0,1000	buc	1,2600	6,720 6,720	8,467 8,467
51	Pret furnizor	Cutie	buc	61,0000	4,000 0,000	244,000 0,000
52	Pret furnizor	Cutie de distributie - Boxe de conexiuni	buc	65,0000	6,500 0,000	422,500 0,000
53	Pret furnizor	Муфта натяжная K804	buc	2,0000	47,550 0,000	95,100 0,000
54	Pret furnizor	Анкер K675	buc	2,0000	30,000 0,000	60,000 0,000
55	Pret furnizor	Зажим тросовый K676	buc	2,0000	66,250 0,000	132,500 0,000
		Прямые затраты	lei			69 719,673
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			3 895,047
		Total	100,00 +			73 614,720
		Cheltuieli de transport	5,00 %			2 267,293
		Total	100,00 +			75 882,013
		Cheltuieli de regie	76,00 %			13 156,603
		Total	100,00 +			89 038,616
		Beneficiu de deviz	2,00 %			1 780,772
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				90 819,388 17 311,320
		3. Utilaj				
56	Pret furnizor	Dulap BZUM TF	buc	1,0000	1 012,500 0,000	1 012,500 0,000
57	Pret furnizor	Выключатель нагрузки ВН32-3Р 63А	buc	1,0000	64,166 0,000	64,166 0,000

1	2	3	4	5	6	7
58	Pret furnizor	Выключатель ВА47-29(3)C25	buc	2,0000	60,000 0,000	120,000 0,000
59	Pret furnizor	Contor ZMR 110	buc	1,0000	417,900 0,000	417,900 0,000
60	Pret furnizor	Dulap de distributie incorporat	buc	1,0000	485,000 0,000	485,000 0,000
61	Pret furnizor	Выключатель 40A Nr. 4 065 43 Legrand	buc	1,0000	415,833 0,000	415,833 0,000
62	Pret furnizor	Выключатель 4 062 78 Legrand	buc	1,0000	350,000 0,000	350,000 0,000
63	Pret furnizor	Выключатель ВА47-29(1)C6	buc	2,0000	20,000 0,000	40,000 0,000
64	Pret furnizor	Выключатель ВА47-29(1)C10	buc	2,0000	20,000 0,000	40,000 0,000
65	Pret furnizor	Выключатель ВА47-29(1)B10	buc	8,0000	20,000 0,000	160,000 0,000
66	Pret furnizor	Выключатель ВА47-29(1)C16	buc	1,0000	20,000 0,000	20,000 0,000
67	Pret furnizor	Дифференциальный автомат АВДТ63М/16АС-30ма	buc	6,0000	265,833 0,000	1 594,998 0,000
68	Pret furnizor	Устройство дистанционного тестирования и управления аврийным освещением TELEMANDO	buc	1,0000	2 064,280 0,000	2 064,280 0,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 784,677

			97 927,92
		Total deviz: Inclusiv salariu	17 534,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Renovare cu extindere a

Formular Nr.3

**imobilului existent in vederea
amplasarii Sectorului de Politie
nr.4 Sarata Noua al IP Leova,
din s.Sarata Noua, r-nul Leova**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Echipament electric si iluminat**

Valoarea de deviz 97 927,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	405,9127	42,00	17 048,333
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,4400	42,00	60,480
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,1000	42,00	88,200
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	5,4016	42,00	226,867
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5600	42,00	65,520
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0800	42,00	45,360
		Total manopera				17 534,77

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0000	0,00	0,000
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0020	1 600,00	3,200
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0162	15 600,00	252,720
4.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0018	1 600,00	2,880
5.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	0,00	0,000
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	0,00	0,000
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0015	16 500,00	24,750
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0155	40 732,30	631,351
9.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0005	23 958,33	11,980
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	9,7644	37,00	361,283
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0370	0,00	0,000
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,1710	47,50	198,123
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,1000 126,4300	0,00 15,00	0,000 1 896,450
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4478	60,00	26,868
15.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0080	60,00	0,480
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	132,5300	6,00	795,180
17.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0119	11 360,00	135,184
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1830	53,20	9,736
19.	1019852	Vopsea	kg	1,5690	36,11	56,655
20.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,1250	0,00	0,000
21.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	1,5000	49,60	74,400
22.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	187,50	0,750
23.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0035	187,50	0,656
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate,	t	0,1570	11 360,00	1 783,520

		masa pina la 0,1 t				
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3200	1,60	2,112
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0004	3 208,00	1,283
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,9000	1,60	19,040
28.	2875276312648	Accesorii lampa	buc	2,0400	25,00	51,000
29.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0010	708,33	0,708
30.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0015	187,50	0,281
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0940	0,00	0,000
32.	5009030	Flanse	10 buc	7,7600	20,00	155,200
33.	5009031	Scoabe	10 buc	48,5750	20,00	971,500
34.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	8,6180	190,00	1 637,420
35.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	6,2000	22,00	136,400
36.	5009061	Fisa de izolatie	buc	531,8800	1,48	787,182
37.	5009062	Papuci de cablu	buc	156,6000	2,30	360,180
38.	5009070	Racordari	10 buc	13,0500	17,50	228,375
39.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	28,0000	3,00	84,000
40.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0239	72,80	1,740
41.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0103	0,00	0,000
42.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,4275	148,00	63,270
43.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,0770	148,00	159,396
44.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0410	148,00	6,068
45.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0290	0,00	0,000
46.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0450	20,00	0,900
47.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0150	0,00	0,000
48.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0014	0,00	0,000
49.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1630	87,83	14,316
50.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	5,2331	91,00	476,212
51.	590-10000	Corp de iluminat PRB/S LED 32	buc	32,0000	315,83	10 106,560
52.	590-10001	Блок аварийного питания с LED модулем EMLT-1.0 KIT LED	buc	2,0000	348,33	696,666
53.	590-10002	Corp de iluminat RKL LED 29 с LED 29 Вт	buc	13,0000	449,17	5 839,158
54.	590-10004	Corp de iluminat EXIT cu acumulator pt 3 ore cu lampi LED	buc	2,0000	1 394,17	2 788,332
55.	590-20000	Teava ПБХ d20	m	700,0000	3,83	2 681,000
56.	590-20001	Teava ПБХ d40	m	25,0000	17,50	437,500
57.	590-200ct	Teava d20	m	20,0000	18,50	370,000
58.	590-30000	Cablu СИП-2А 3x25+1x35кВ	m	20,0000	26,33	526,660
59.	590-30001	Cablu ВВГнг-LS 5x4 mm2	m	30,0000	34,17	1 024,980
60.	590-30002	Conductor ПБ-1 1x2,5 мм2	m	550,0000	3,00	1 650,000
61.	590-30003	Conductor ПБ-1 1x1,5 мм2	m	2 200,0000	2,08	4 582,600
62.	600-10000	Armatura d 20 mm	kg	15,0000	10,45	156,750
63.	610-10000	Intrerupator cu o clapa la instalare deschisa	buc	1,0000	37,50	37,500
64.	610-10001	Intrerupator cu o clapa	buc	18,0000	37,50	675,000
65.	610-100010	Зажим тросовый К676	buc	2,0000	66,25	132,500
66.	610-10002	Intrerupator cu doua clape	buc	5,0000	42,50	212,500
67.	610-10003	Intrerupator de trecere	buc	4,0000	54,00	216,000
68.	610-10004	Priza	buc	34,0000	29,17	991,644
69.	610-10006	Cutie	buc	61,0000	4,00	244,000
70.	610-10007	Cutie de distributie - Boxe de conexiuni	buc	65,0000	6,50	422,500
71.	610-10008	Муфта натяжная К804	buc	2,0000	47,55	95,100
72.	610-10009	Анкер К675	buc	2,0000	30,00	60,000
73.	710-30000	Dulap BZUM TF	buc	1,0000	1 012,50	1 012,500
74.	710-30001	Выключатель нагрузки ВН32-3Р 63А	buc	1,0000	64,17	64,166
75.	710-300010	Выключатель ВА47-29(1)C16	buc	1,0000	20,00	20,000
76.	710-300011	Дифференциальный автомат АДТ63М/16АС-30ма	buc	6,0000	265,83	1 594,998
77.	710-30002	Выключатель ВА47-29(3)C25	buc	2,0000	60,00	120,000

78.	710-30003	Contor ZMR 110	buc	1,0000	417,90	417,900
79.	710-30004	Dulap de distributie incorporat	buc	1,0000	485,00	485,000
80.	710-30005	Выключатель 40A Nr. 4 065 43 Legrand	buc	1,0000	415,83	415,833
81.	710-30006	Выключатель 4 062 78 Legrand	buc	1,0000	350,00	350,000
82.	710-30007	Выключатель BA47-29(1)C6	buc	2,0000	20,00	40,000
83.	710-300070	Устройство дистанционного тестирования и управления аврийным освещением TELEMANDO	buc	1,0000	2 064,28	2 064,280
84.	710-30008	Выключатель BA47-29(1)C10	buc	2,0000	20,00	40,000
85.	710-30009	Выключатель BA47-29(1)B10	buc	8,0000	20,00	160,000
Total materiale de construcții						52 154,40

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,3204	0,00	0,000
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	135,4650	25,00	3 386,625
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	27,7665	100,00	2 776,650
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	5,00	1,000
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1450	18,00	2,610
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,1440	5,00	5,720
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	35,6200	25,00	890,500
8.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,6000	5,00	3,000
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,3204	0,00	0,000
Total utilaje de construcții						7 066,11

Total deviz:

97 927,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Renovare cu extindere a imobilului existent in vederea amplasarii Sectorului de Politie nr.4 Sarata Noua al IP Leova, din s.Sarata Noua, r-nul Leova

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,200 4,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	42,00	4,200
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			15,784 12,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	42,00	12,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,60	2,720
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	187,50	0,094
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	18,00	0,270
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,100
3	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			8,400 8,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	42,00	1,260
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	42,00	7,140
4	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			19,351 18,060
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	42,00	13,860
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,60	0,528
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	187,50	0,188
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 208,00	0,321
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	18,00	0,180
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,075
		2. Lucrari de montare				
5	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 BZUM	buc			359,548 97,440
	1	Muncitor	h-om	2,3200	42,00	97,440
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	37,00	5,550
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	47,50	8,075
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	36,11	1,083
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	11 360,00	170,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	100,00	77,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	0,00	0,000
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			207,958 97,440
	1	Muncitor	h-om	2,3200	42,00	97,440
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	2,590
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	0,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	47,50	18,050
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,300
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	60,00	0,840
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,320
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	53,20	0,745
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	36,11	1,697
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	11 360,00	22,720
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,30	14,030
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	148,00	2,960
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,00	0,000
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	87,83	0,790
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	91,00	3,276
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,200
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	0,00	0,000
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			144,685 65,520
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,00	65,520
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	2,590
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	47,50	2,328
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,300
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	60,00	0,840
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,320
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	53,20	0,319
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,11	1,300
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	11 360,00	11,360
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,30	14,030
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	3,00	3,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	148,00	2,960
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,000
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	87,83	0,527
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3111", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	91,00	1,092
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,00	0,000
8	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			36,540 36,540
	1	Muncitor	h-om	0,8700	42,00	36,540
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,00	0,000
9	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Dulap de distributie incorporat	buc			359,548 97,440
	1	Muncitor	h-om	2,3200	42,00	97,440
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	37,00	5,550
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	47,50	8,075
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	36,11	1,083
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	11 360,00	170,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	100,00	77,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	0,00	0,000
10	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			207,958 97,440
	1	Muncitor	h-om	2,3200	42,00	97,440
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	2,590
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	0,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	47,50	18,050
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,300
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	60,00	0,840
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,320
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	53,20	0,745
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	36,11	1,697
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	11 360,00	22,720
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,30	14,030
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	3,00	3,000

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	148,00	2,960
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,00	0,000
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	87,83	0,790
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	91,00	3,276
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,200
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	0,00	0,000
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			144,686 65,520
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,00	65,520
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	2,590
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	47,50	2,328
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,300
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	60,00	0,840
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,320
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	53,20	0,319
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,11	1,300
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	11 360,00	11,360
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,30	14,030
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	148,00	2,960
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,000
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	87,83	0,527
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	91,00	1,092
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,00	0,000
12	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			6 097,087 4 998,000
	1	Muncitor	h-om	119,0000	42,00	4 998,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	72,80	3,869
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	20,00	2,000
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	91,00	38,219
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	0,00	0,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	25,00	1 055,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	0,00	0,000
13	Pret furnizor	Corp de iluminat PRB/S LED 32	buc			315,830 0,000
	590-10000	Corp de iluminat PRB/S LED 32	buc	1,0000	315,83	315,830
14	RpEF21F	Montarea accesoriilor pentru lampi :Блок аварийного питания с LED модулем EMLT-1.0 KIT LED Materiale marunte (surub, banda, etc.)=1,0200	buc			43,560 18,060
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	42,00	18,060
	2875276312648	Accesorii lampa	buc	1,0000	25,00	25,500
15	Pret furnizor	Блок аварийного питания с LED модулем EMLT-1.0 KIT LED	buc			348,333 0,000
	590-10001	Блок аварийного питания с LED модулем	buc	1,0000	348,33	348,333

1	2	3	4	5	6	7
		EMLT-1.0 KIT LED				
16	08-03-536-1	Controler Controller - Устройство дистанционного тестирования и управления аварийным освещением TELEMANDO	buc			1 324,709 196,980
	1	Muncitor	h-om	4,6900	42,00	196,980
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,00	3,700
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	0,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8820	47,50	41,895
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	60,00	1,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0150	53,20	0,798
	1019852	Vopsea	kg	0,0560	36,11	2,022
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0900	11 360,00	1 022,400
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,2000	2,30	23,460
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	148,00	6,068
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0410	148,00	6,068
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,00	0,000
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0100	87,83	0,878
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	91,00	3,640
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0130	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	100,00	12,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	5,00	0,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0130	0,00	0,000
17	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			6 097,085 4 998,000
	1	Muncitor	h-om	119,0000	42,00	4 998,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	72,80	3,862
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	20,00	2,000
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	91,00	38,223
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	0,00	0,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	25,00	1 055,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	0,00	0,000
18	Pret furnizor	Corp de iluminat RKL LED 29 c LED 29 Вт	buc			449,166 0,000
	590-10002	Corp de iluminat RKL LED 29 c LED 29 Вт	buc	1,0000	449,17	449,166
19	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			6 948,300 4 124,400
	1	Muncitor	h-om	98,2000	42,00	4 124,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	60,00	244,800
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	91,00	19,100
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	100,00	2 560,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	0,00	0,000
20	Pret furnizor	Corp de iluminat EXIT cu acumulator pt 3 ore cu lampi LED	buc			1 394,166 0,000
	590-10004	Corp de iluminat EXIT cu acumulator pt 3 ore cu lampi LED	buc	1,0000	1 394,17	1 394,166
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 357,340

1	2	3	4	5	6	7
						999,600
	1	Muncitor	h-om	23,8000	42,00	999,600
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 600,00	32,760
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	37,00	35,520
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,400
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	49,60	9,920
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	20,00	20,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,48	26,640
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	17,50	31,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	25,00	395,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	100,00	270,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,000
22	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 056,400 1 444,800
	1	Muncitor	h-om	34,4000	42,00	1 444,800
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 600,00	31,200
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	37,00	35,520
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,400
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	49,60	19,840
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	20,00	20,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,48	26,640
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	17,50	31,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	0,00	0,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	25,00	587,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	100,00	270,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	25,00	174,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	0,00	0,000
23	Pret furnizor	Teava ПВХ d20	m			3,830 0,000
	590-20000	Teava ПВХ d20	m	1,0000	3,83	3,830
24	Pret furnizor	Teava ПВХ d40	m			17,500 0,000
	590-20001	Teava ПВХ d40	m	1,0000	17,50	17,500
25	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 467,406 798,000
	1	Muncitor	h-om	19,0000	42,00	798,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 600,00	31,200
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	16 500,00	49,500
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	37,00	38,850
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	0,00	0,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	6,00	73,200
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	0,00	0,000
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0020	708,33	1,416
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	20,00	20,400
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	6,0000	3,00	18,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	148,00	11,840
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2500	100,00	425,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	0,00	0,000
26		Teava d20	m			18,500

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	590-200ct	Teava d20	m	1,0000	18,50	18,500
27	RpEM10A	Montarea cablului torsadat	100 m			1 092,000 1 092,000
	7137010011510	Electromontor	h-om	26,0000	42,00	1 092,000
28	Pret furnizor	Cablu СИП-2А 3х25+1х35кВ	m			26,333 0,000
	590-30000	Cablu СИП-2А 3х25+1х35кВ	m	1,0000	26,33	26,333
29	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			645,893 470,400
	1	Muncitor	h-om	11,2000	42,00	470,400
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	40 732,30	40,733
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,11	0,723
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	190,00	58,900
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	22,00	17,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,48	18,057
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	148,00	7,400
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	148,00	2,960
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	91,00	29,120
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	0,00	0,000
30	Pret furnizor	Cablu ВВГнг-LS 5х4 mm2	m			34,166 0,000
	590-30001	Cablu ВВГнг-LS 5х4 mm2	m	1,0000	34,17	34,166
31	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			373,314 235,620
	1	Muncitor	h-om	5,6100	42,00	235,620
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	40 732,30	17,496
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,11	0,722
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	190,00	58,900
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	22,00	17,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,48	18,056
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	148,00	7,400
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	148,00	2,960
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	91,00	14,560
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,00	0,000
32	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			215,757 96,180
	1	Muncitor	h-om	2,2900	42,00	96,180
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	40 732,30	24,378
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,11	0,722
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	190,00	58,900
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,48	18,056
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	148,00	2,960
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	91,00	14,560
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,00	0,000
33	Pret furnizor	Conductor ПБ-1 1х2,5 мм2	m			3,000 0,000
	590-30002	Conductor ПБ-1 1х2,5 мм2	m	1,0000	3,00	3,000

1	2	3	4	5	6	7
34	Pret furnizor	Conductor ПІВ-1 1x1,5 mm2	m			2,083 0,000
	590-30003	Conductor ПІВ-1 1x1,5 mm2	m	1,0000	2,08	2,083
35	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			17 284,400 2 612,400
	1	Muncitor	h-om	62,2000	42,00	2 612,400
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 600,00	288,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	37,00	155,400
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	47,50	1 282,500
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	60,00	48,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	11 360,00	11 360,000
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	187,50	28,100
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	100,00	1 510,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	0,00	0,000
36	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			2 452,360 646,800
	1	Muncitor	h-om	15,4000	42,00	646,800
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	15 600,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	23 958,33	95,840
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,6000	37,00	59,200
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	11 360,00	931,520
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5500	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	100,00	719,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	0,00	0,000
37	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			2 600,167 697,200
	1	Muncitor	h-om	16,6000	42,00	697,200
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	23 958,33	79,867
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	37,00	33,300
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	11 360,00	1 476,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	100,00	313,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	0,00	0,000
38	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm exclusiv metal	10 buc			710,900 348,167
	1	Muncitor	h-om	8,2900	42,00	348,167
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	23 958,33	79,867
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	37,00	28,867
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	100,00	254,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	0,00	0,000
39	Pret furnizor	Armatura d 20 mm	kg			10,450 0,000
	600-10000	Armatura d 20 mm	kg	1,0000	10,45	10,450
40	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			1 762,200 1 659,000
	1	Muncitor	h-om	39,5000	42,00	1 659,000
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	60,00	61,200
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,1100	91,00	10,000

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	0,00	0,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	5,00	32,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	0,00	0,000
41	08-03-591-2	Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 508,694 1 352,400
	1	Muncitor	h-om	32,2000	42,00	1 352,400
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 600,00	5,333
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,48	150,961
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,000
42	08-03-591-5	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 534,960 1 377,600
	1	Muncitor	h-om	32,8000	42,00	1 377,600
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 600,00	6,400
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,48	150,960
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,000
43	08-03-591-2	Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa - de trecere	100 buc			1 507,350 1 352,400
	1	Muncitor	h-om	32,2000	42,00	1 352,400
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 600,00	4,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,48	150,950
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,000
44	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 865,806 1 600,200
	1	Muncitor	h-om	38,1000	42,00	1 600,200
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 600,00	5,176
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	47,50	71,250
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,48	150,959
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	91,00	38,221
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,000
45		Interrupator cu o clapa la instalare deschisa	buc			37,500 0,000
	610-10000	Interrupator cu o clapa la instalare deschisa	buc	1,0000	37,50	37,500
46	Pret furnizor	Interrupator cu o clapa	buc			37,500 0,000
	610-10001	Interrupator cu o clapa	buc	1,0000	37,50	37,500
47	Pret furnizor	Interrupator cu doua clape	buc			42,500 0,000
	610-10002	Interrupator cu doua clape	buc	1,0000	42,50	42,500
48	Pret furnizor	Interrupator de trecere	buc			54,000 0,000
	610-10003	Interrupator de trecere	buc	1,0000	54,00	54,000
49	Pret furnizor	Priza	buc			29,166 0,000
	610-10004	Priza	buc	1,0000	29,17	29,166
50	RpEQ04A	Montarea cutiei K=0.1	buc			6,720

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к трудозатратам=0,1000				6,720
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	42,00	6,720
51	Pret furnizor	Cutie	buc			4,000
						0,000
	610-10006	Cutie	buc	1,0000	4,00	4,000
52	Pret furnizor	Cutie de distributie - Boxe de conexiuni	buc			6,500
						0,000
	610-10007	Cutie de distributie - Boxe de conexiuni	buc	1,0000	6,50	6,500
53	Pret furnizor	Муфта натяжная K804	buc			47,550
						0,000
	610-10008	Муфта натяжная K804	buc	1,0000	47,55	47,550
54	Pret furnizor	Анкер K675	buc			30,000
						0,000
	610-10009	Анкер K675	buc	1,0000	30,00	30,000
55	Pret furnizor	Зажим тросовый K676	buc			66,250
						0,000
	610-100010	Зажим тросовый K676	buc	1,0000	66,25	66,250
		3. Utilaj				
56	Pret furnizor	Dulap BZUM TF	buc			1 012,500
						0,000
	710-30000	Dulap BZUM TF	buc	1,0000	1 012,50	1 012,500
57	Pret furnizor	Выключатель нагрузки ВН32-3Р 63А	buc			64,166
						0,000
	710-30001	Выключатель нагрузки ВН32-3Р 63А	buc	1,0000	64,17	64,166
58	Pret furnizor	Выключатель ВА47-29(3)C25	buc			60,000
						0,000
	710-30002	Выключатель ВА47-29(3)C25	buc	1,0000	60,00	60,000
59	Pret furnizor	Contor ZMR 110	buc			417,900
						0,000
	710-30003	Contor ZMR 110	buc	1,0000	417,90	417,900
60	Pret furnizor	Dulap de distributie incorporat	buc			485,000
						0,000
	710-30004	Dulap de distributie incorporat	buc	1,0000	485,00	485,000
61	Pret furnizor	Выключатель 40А Nr. 4 065 43 Legrand	buc			415,833
						0,000
	710-30005	Выключатель 40А Nr. 4 065 43 Legrand	buc	1,0000	415,83	415,833
62	Pret furnizor	Выключатель 4 062 78 Legrand	buc			350,000
						0,000
	710-30006	Выключатель 4 062 78 Legrand	buc	1,0000	350,00	350,000
63	Pret furnizor	Выключатель ВА47-29(1)C6	buc			20,000
						0,000
	710-30007	Выключатель ВА47-29(1)C6	buc	1,0000	20,00	20,000
64	Pret furnizor	Выключатель ВА47-29(1)C10	buc			20,000
						0,000
	710-30008	Выключатель ВА47-29(1)C10	buc	1,0000	20,00	20,000
65	Pret furnizor	Выключатель ВА47-29(1)B10	buc			20,000
						0,000
	710-30009	Выключатель ВА47-29(1)B10	buc	1,0000	20,00	20,000
66	Pret furnizor	Выключатель ВА47-29(1)C16	buc			20,000
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	710-300010	Выключатель ВА47-29(1)C16	buc	1,0000	20,00	20,000
67	Pret furnizor	Дифференциальный автомат АВДТ63М/16АС-30ма	buc			265,833 0,000
	710-300011	Дифференциальный автомат АВДТ63М/16АС-30ма	buc	1,0000	265,83	265,833
68	Pret furnizor	Устройство дистанционного тестирования и управления аврийным освещением TELEMANDO	buc			2 064,280 0,000
	710-300070	Устройство дистанционного тестирования и управления аврийным освещением TELEMANDO	buc	1,0000	2 064,28	2 064,280

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.